UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 845  /GDĐT
V/v tổ chức bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đối với cán bộ công chức, viên chức

	         Cần Giờ , ngày 05  tháng 6  năm 2018

               Kính gửi:
- Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở;
- Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng giáo dục, Chuyên biệt Cần Thạnh;
- Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật, tổng hợp- Hướng nghiệp.

Căn cứ Đề án “Quy hoạch và đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013-2020” đã được UBND thành phố phê duyệt theo Quyết định số 3077/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Quyết định số 5954/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Thành phố về bổ sung, điều chỉnh Đề án “Quy hoạch và đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2013-2020;

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 5 tháng 2 năm 2015 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ về Ban hành Kế hoạch thực hiện Quy hoạch và đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý ngành Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn huyện Cần Giờ giai đoạn năm 2015-2020;

Thực hiện Kế hoạch số 4697/KH-GDĐT-TC ngày 19 tháng 12 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo  về tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2018;
Thực hiện Kế hoạch số 2977/KH-UBND ngày 24 tháng 07 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ X về Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của Huyện Cần Giờ giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Công văn số 628/UBND ngày 16 tháng 04 năm 2013 của Ủy ban nhân huyện Cần Giờ về việc chế độ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng;

Thực hiện Kế hoạch số 1214/KH-UBND ngày 11 tháng 04 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của huyện Cần Giờ năm 2018;
Căn cứ Công văn số 583/ĐHSG-GDTX ngày 10 tháng 04 năm 2018 của Trường Đại học Sòn về việc phối hợp Tổ chức bồi dưỡng theo chuẩn chức danh nghề  nghiệp mới;
  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cần Giờ thông tin đến Thủ trưởng các đơn vị trường học mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, Trường bồi dưỡng giáo dục, chuyên biệt Cần Thạnh và Trung tâm Kỹ thuật tổng hợp Hướng nghiệp như sau:
I. Chương trình bồi dưỡng và đối tượng dự học
1. Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên mầm non hạng II, III, IV: Viên chức giảng dạy hiện đang công tác cơ sở giáo dục mầm non công lập.
2. Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên tiểu học hạng II, III, IV: Viên chức giảng dạy hiện đang công tác cơ sở giáo dục tiểu học công lập.

3. Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp Giáo viên trung học cơ sở hạng I, II, III: Viên chức giảng dạy hiện đang công tác cơ sở giáo dục trung học cơ sở công lập.

Lưu ý: Giáo viên Trường Bồi dưỡng giáo dục, Chuyên biệt Cần Thạnh và Trung tâm Kỹ thuật Tổng hợp Hướng nghiệp vẫn đăng ký học theo từng nhóm ngạch nêu trên.
II.Thời gian, địa điểm, học phí và thủ tục đăng ký dự học
1. Địa điểm: Dự kiến mở lớp tại huyện Cần Giờ (Nếu học viên đăng ký đủ số lượng là 40 người/lớp học)
2.Thời gian: Dự kiến tháng 7 và tháng 8/ 2018
3.Học phí: 3.000.000đ/học viên
4. Hồ sơ đăng ký dự học

Danh sách đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng (theo mẫu) có xác nhận của thủ trưởng đơn vị;
01 bản photo (có công chứng) bằng cấp tương ứng với chức danh nghề nghiệp;

01 bản photo chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân.
III. Nội dung chương trình
Theo chương trình quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp.
IV. Kết quả khóa học

Học viên tham dự và hoàn thành chương trình họctheo quy định sẽ được cấp Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục.
V. Kinh phí

Từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi bưỡng của đơn vị theo quy chế chi tiêu nội bộ hàng năm.

Từ các nguồn kinh phí hỗ trợ khác hợp pháp.

VI. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
Xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng các chức danh nghề nghiệp theo nhu cầu thực tế của địa phương.
Phối hợp với Trường Đại học Sài Gòn thông qua trường Bồi dưỡng giáo dục mở các lớp học theo nhu cầu thực tế tại địa bàn huyện Cần Giờ (Nếu số lượng học viên đăng ký đủ từ 40 trở lên/lớp học)
Chỉ đạo Trường Bồi dưỡng giáo dục rà soát các đối tượng có nhu cầu tham gia bồi dưỡng, lập danh sách tổng hợp và Báo cáo cho Phòng Giáo dục và Đào tạo cuối tháng 06/2018
2. Đối với Trường Bồi dưỡng Giáo dục

Có Kế hoạch chuẩn bị cơ sở vật chất (Địa điểm trường mở lớp), đội ngũ giáo viên của đơn vị tham gia quản lý lớp (Nếu có mở lớp)
Phối hợp với trường Đại học Sài Gòn về mặt tổ chức các lớp học.
3. Đối với các đơn vị trường học (Mầm non, tiểu học, THCS) và các đơn vị trực thuộc
Rà soát tình hình đội ngũ giáo viên của đơn vị, những trường hợp nào chưa đạt chuẩn chức danh nghề nghiệp theo quy định (Chưa có Chứng chỉ Bồi dưỡng chuẩn chức danh nghề nghiệp) lập danh sách bằng văn bản (có mẫu kèm theo) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo.
Thời gian: Đến hết ngày 20/06/2018
Nơi nhận: Phòng Giáo dục và Đào tạo (gặp Ông Nguyễn Thành Lượng).
Lưu ý: Nếu số lượng học viên đăng ký đủ từ 40 người/lớp học trở lên, thì Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ phối hợp với Trường Đại học Sài Gòn mở lớp tại Huyện Cần Giờ. Trường hợp không thể mở lớp tại huyện Cần Giờ, nhưng giáo viên có nhu cầu bồi dưỡng thì vẫn có thể đăng ký học tại Trường Đại Học Sài Gòn.
Khi cử giáo viên bồi dưỡng chuẩn chức danh nghề nghiệp theo quy định, thủ trưởng đơn vị cân nhắc về số lượng tham gia, đối tượng ưu tiên tham gia.
Theo “Kế hoạch số 2977/KH-UBND ngày 24 tháng 07 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ X về Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực của Huyện Cần Giờ giai đoạn 2016-2020” lộ trình đào tạo, bồi dưỡng đến năm 2020: 100% công chức, viên chức đang công tác tại các đơn vị sự nghiệp công lập phải đạt trình độ chuyên môn phù hợp với vị trí việc làm; có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức chuyên ngành, ngoại ngữ, tin học theo tiêu chuẩn quy định đối với từng chức danh nghề nghiệp.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng các chức danh nghề nghiệp cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị Thủ ttrưởng các đơn vị trường học nghiêm túc thực hiện. Trong quá thực hiện, có gì vướng mắc, liên hệ trực tiếp Phòng Giáo dục và Đào tạo (gặp Ông Nguyễn Thành Lượng, Điện thoại: 0163.8167.096)./.
Nơi nhận:                                                                                            TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Ban Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo;                                          ( Đã ký tên và đóng dấu)
- Tổ trưởng chuyên môn, nghiệp vụ phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

                                                                                                Dương Văn Thư

Tên cơ quan, đơn vị:……………………………….                                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số điện thoại:……………..                                                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ LỚP BỒI DƯỠNG

 CHUẨN CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP GIÁO VIÊN (MẦM NON/TIỂU HỌC/THCS)

	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Đơn vị công tác
	Chức vụ
	Mã chức danh nghề nghiệp hiện tại (hạng..?)
	Đăng ký lớp BD chuẩn chức danh nghề nghiệp
	Thời gian đăng ký
	Số ĐTDĐ
	Ghi chú

	Hạng I
	Hạng II
	Hạng III
	Thứ 7
	Chủ  Nhật

	01
	VD: Nguyễn Thị An
	11/02/1976
	Trường THCS……
	Giáo viên
	V.07.04.11 (Hạng II)

	X

	X

	0164….

	02

	03

Lưu ý: Thời gian đăng ký trên là dự kiến, chưa  chính thức (khi nào mở lớp, Phòng GDĐT sẽ có thông báo chính thức sau)
Tổng cộng danh sách có:………..cán bộ tham dự lớp bồi dưỡng

                  Người lập biểu                                                                              …………, ngày …..tháng……năm 2018

                    (Ký và ghi rõ họ tên)                                                                                                 Thủ trưởng đơn vị

                                                                                                                                               (Ký và ghi rõ họ tên)
PAGE
3